



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA**  
**MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS**



**MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME**  
CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6



PROCESSO Nº: 07.31.01/2019  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM COM EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP  
NÚMERO DE IDENTIFICADOR DO BANCO 774777  
FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Capistrano, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) Gerlando Rodrigues Torres e sua equipe de apoio Carlos Augusto Caetano da Silva e Francisco Wladimir Vitoriano da Silva, devidamente nomeada pela Portaria nº 364/2018, de 20 de dezembro de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que na data, horário e local indicados fará realizar licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

1. DO OBJETO

1.1. O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando a aquisições futuras e eventuais de serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	SMEB	ENSINO FUNDAMENTAL	ENSINO INFANTIL	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BANNER DE DIVULGAÇÃO - Banner em mídia lona front sintética com qualidade fotográfica impressão em grande formato 1MX0,50M, com imagens em de grade/sombreamento e com diagramação, acabamento com bastão.	UND	PROPRIA	50	20	10	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
3	BANNER DE DIVULGAÇÃO - Banner em mídia lona front sintética com qualidade fotográfica impressão em grande formato 3MX2M, com imagens em de grade/sombreamento e com diagramação, acabamento com bastão.	UND	PROPRIA	50	20	10	80	R\$ 111,25	R\$ 8.900,00
4	BOLSA - CARTEIRO CONFECIONADO EM NYLON 600 COM ALÇA TIRACOLO MEDINDO: DE ALTURA 31 CM, LARGURA 38 CM E PERIMETRO 11, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	500	0	0	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
5	BOLSAS PORTA LÁPIS, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	1.000	0	0	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
7	COPOS PERSONALIZADOS, 350 ml, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	2.000	0	0	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00

10	CRACHAS PARA ENCONTRO, papel 80kg - 10x15cm com cordão, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	1.500	0	0	0	1500	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00
11	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL 1, capa papel 60 kg, encadernado, capa da frente transparente e verso preta.	UND	PROPRIA	0	400	0	0	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
12	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL 2, capa papel 60 kg, encadernado, capa da frente transparente e verso preta.	UND	PROPRIA	0	800	0	0	800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00
13	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, capa papel 60 kg, encadernado, capa da frente transparente e verso preta.	UND	PROPRIA	0	0	200	200	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
14	FAIXA PARA EVENTOS 2M 1M	UND	PROPRIA	100	50	10	10	160	R\$ 34,37	R\$ 5.499,20
15	FOLDER INFORMATIVO - folder informático TAM 21x30cm, 4x4 cores, tinta escala em papel couchê brilho 170gr. Com duas dobras 8 modelos.	UND	PROPRIA	1.000	800	500	500	2300	R\$ 0,26	R\$ 598,00
16	GARRAFA PERSONALIZADA, 500 ml, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	2.000	0	0	0	2000	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
17	IMPRESSÃO A3 COLOR ADESIVA, papel adesivo 60kg cor 4x1 tam. 29, 7x42cm	UND	PROPRIA	0	1000	500	500	1500	R\$ 1,46	R\$ 2.190,00
18	IMPRESSÃO A3 COLOR, papel couchê 80kg tam. 29,7x42cm	UND	PROPRIA	0	1000	500	500	1500	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00

ITEM PARA PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDADE			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				SMBE	ENSINO FUNDAMENTAL	ENSINO INFANTIL		
19	IMPRESSÃO, colorida, papel A4	UND	PROPRIA	70.000	0	0	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00
						TOTAL		
						70000		

ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDADE			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				SMBE	ENSINO FUNDAMENTAL	ENSINO INFANTIL		
20	IMPRESSÃO EM LONA, 1,20 x 0,80 cm cor acab. bastão (modelos variados)	UND	PROPRIA	100	100	50	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
21	IMPRESSÕES DE MATERIAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO "PAIC", matérias de português e matemática, impressão ap a4 75g tam 21x29,7cm	UND	PROPRIA	0	300.000	0	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00
22	IMPRESSÕES DE MATERIAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO "PNAIC" MATÉRIAS DE PORTUGUÊS E MATEMÁTICA, IMPRESSÃO A4 TAM. 21.CM X 29.7 CM	UND	PROPRIA	0	300.000	0	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00
23	PASTAS PERSONALIZADAS, para encontro papel 80kg, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	4.000	0	0		R\$ 3.840,00
						TOTAL		
						250		
						300000		
						300000		





24	BLUSAS PERSONALIZADAS - Camisa com ANGA, material PV na cor branca, 67% Poliéster, 33% viscose nos tamanhos P, M, G, GG, arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	PROPRIA	1.000	0	0	1000	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00
<b>SOMA DO VALOR TOTAL</b>									
<b>R\$ 91.192,24</b>									

#NOME?  
VALOR TOTAL POR EXTENSO

#NOME?

PRASO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(noventa) DIAS

\*O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Termos de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 07.31.01/2019

**DADOS DA EMPRESA:**

PROponente: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARRI END.: AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000  
CNPJ:09.451.499/0001-28 CGF: 06.360.652.6  
BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0334-4 - CONTA CORRENTE: 15.331-1  
FONE: 85 3347.0790 e 99984.5202  
E-MAIL: jcollor.baturite@hotmail.com

BATURITÉ, 30 DE AGOSTO DE 2019.



**MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME**  
CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6

PROCESSO Nº: 07.31.01/2019  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM COM EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP  
NÚMERO DE IDENTIFICADOR DO BANCO 774777  
FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Capistrano, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) Gerlando Rodrigues Torres e sua equipe de apoio Carlos Augusto Caetano da Silva e Francisco Wladimir Vitoriano da Silva, devidamente nomeada pela Portaria nº 364/2018, de 20 de dezembro de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que na data, horário e local indicados fará realizar licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

1. DO OBJETO

1.1. O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando a aquisições futuras e eventuais de serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	SMEB	ENSINO FUNDAMENTAL	ENSINO INFANTIL	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER DE DIVULGAÇÃO - Banner em mídia lona front sintética com qualidade fotográfica impressão em grande formato 2MX1M, com imagens em de grade/sombreamento e com diagramação, acabamento com bastão.	UND	PROPRIA	50	20	10	80	R\$ 16,20	R\$ 1.296,00
6	CÓPIA, em papel A4.	UND	PROPRIA	200000	0	0	200000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
9	CONVITES 15X21 - Convites em papel couchê 60 kg, tamanho 15x21 cm, com diagramação, com envelope conforme modelo. 4 modelos.	UND	PROPRIA	1500	0	0	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
<b>SOMA DO VALOR TOTAL</b>									
<b>R\$ 16.796,00</b>									

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dezesesse mil, setecentos e noventa e seis reais


PRASO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(noventa) DIAS

\*O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 07.31.01/2019

**DADOS DA EMPRESA:**

PROponente: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME      END.: AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000  
CNPJ: 09.451.499/0001-28      CGF: 06.360.652.6  
BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0334-4 - CONTA CORRENTE: 15.331-1  
FONE: 85 3347.0790 e 99984.5202      E-MAIL: jcollor.baturite@hotmail.com

BATURITÉ, 05 DE SETEMBRO DE 2019.

  
Maria das Graças Lopes da Silva Barros - ME  
CNPJ: 09.451.499/0001-28

